[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2016 года

№ 90
О порядке приемки выполненных работ по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети  Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях обеспечения качества работ по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Капустихинского сельсовета, на основании Правил благоустройства утвержденных решением. №13  сельского Совета Капустихинского сельсовета  28 апреля 2014 года, администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При выполнении функции муниципального заказчика по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района  осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ в рамках муниципальных контрактов, заключаемых по результатам открытых конкурсов.

2. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета  (далее - приемочная комиссия).

3. Утвердить приемочную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – Афоньшина Л.И. – глава администрации Капустихинского сельсовета

секретарь комиссии – Молева С.А. – депутат сельского Совета (по согласованию)

члены комиссии - Покалякин А.А. – начальник ОКСА (по согласованию)

Храмова Т.М. – главный архитектор района (по согласованию)

Артемьева А.Ф. – депутат сельского Совета (по согласованию)

4. Утвердить прилагаемую форму акта приемочной комиссии о приемке работ по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

5. Датой приемки работ по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета  считается дата подписания акта приемочной комиссии.

6.Постановление № 39 от 17.12.2014г. О порядке приемки выполненных работ по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети  Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  администрации

Капустихинского сельсовета
А.В.Волкова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Капустихинского сельсовета

Воскресенского муниципального района

от 21 декабря  2016 года № 90

Положение

о комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области

 (далее - приемочная комиссия)
1.Работу приемочной комиссии организует ее председатель. Необходимые условия для работы комиссии создает подрядчик.
2.Заказчик предъявляет приемочной комиссии законченные строительством (реконструкцией) работы по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети  Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района  и документы, удостоверяющие готовность к приемке в эксплуатацию.
3.Работы по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района должны приниматься в эксплуатацию в период, благоприятный для визуального обследования, измерений и взятия проб.
4.Приемочная комиссия изучает и анализирует предъявленные заказчиком документы и освидетельствует  работы по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района  в натуре с проведением в случае необходимости контрольных измерений, проверок и испытаний.
5.Не допускается приемка в эксплуатацию  работ по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района  при отсутствии положительных заключений надзорных органов и при наличии отступлений от проекта , снижающих прочность, устойчивость, надежность и экологическую безопасность построенных объектов, уровень безопасности движения транспортных средств, а также отступлений, не согласованных с проектной организацией.
6.Акт о приемке в эксплуатацию подписывается всеми членами приемочной комиссии.
Члены комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде в приложении к акту приемки с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие законодательные и нормативные акты.
Заключение председателя приемочной комиссии по указанным особым мнениям излагается в докладной записке к акту приемки.
7.Если приемочная комиссия принимает решение о невозможности приемки в эксплуатацию работы по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети в Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района  , то вместо акта приемки составляется мотивированное заключение с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие законодательные и нормативные акты, которое подписывается всеми членами комиссии, с рекомендуемыми мерами по обеспечению ввода дороги в действие.
В мотивированном заключении указываются конкретные предприятия и организации, по вине которых объект не принят в эксплуатацию. Все затраты, понесенные при работе приемочной комиссией и по обеспечению ее работы, подлежат в соответствии с договором подряда оплате за счет средств этих предприятий и организаций.
8. В случае, если комиссия не приняла объект в эксплуатацию, орган, назначивший комиссию, определяет меры к подготовке объекта для проведения повторной приемки.
 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района

от21 декабря  2016 года № 90

АКТ
приемочной комиссии о приемке работы по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области     от__________________  года

Приемочная комиссия, назначенная  постановлением администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района

(наименование органа, назначившего комиссию)

 (приказом, постановлением, решением)

	от “

	”

	20

	г. №

в составе:

	председателя
	Афоньшиной Л.И.

	Главы администрации Капустихинского сельсовета

	(фамилия, и. о.)

	(должность)

и членов комиссии - представителей:

секретарь комиссии – Молева С.А.. – депутат сельского Совета (по согласованию)

члены комиссии - Покалякин А.А. – начальник ОКСА (по согласованию)

Храмова Т.М. – главный архитектор района (по согласованию)

Артемьева А.Ф.. – депутат сельского Совета (по согласованию)

	заказчика
	Афоньшина Л.И.

	Глава администрации Капустихинского сельсовета

	(фамилия, и. о.)

	(должность)

	органа управления дорожным хозяйством

	подрядчика

	проектировщика

	ГИБДД

	органа охраны окружающей природной среды

(кроме вышепоименованных указываются все представители других организаций (учреждений),

участвующие в качестве членов комиссии)

УСТАНОВИЛА:

1. Подрядчиком

(указать наименование)

предъявлена к приемке в эксплуатацию

(указать наименование объекта,  вид строительства
(новое или реконструкция) и место расположения (область, район и др.))

2. Строительство осуществлялось генеральным подрядчиком

(указать наименование)

	, выполнившим

	(указать виды работ)

	и субподрядными организациями

	(указать все организации и виды работ,

выполненные каждой организацией; при числе организаций более трех

перечень их указать в приложении к настоящему акту)

3. Проектно-сметная документация на строительство разработана генеральным

	проектировщиком

	выполнившим

	(указать наименование)

и субподрядными

(указать части или разделы документации)

организациями

(указать все организации и выполненные ими части и разделы документации;

при числе организаций более трех перечень их указать

в приложении к настоящему акту)

4. Проектно-сметная документация утверждена

(указать наименование

органа, утвердившего (переутвердившего) проектно-сметную документацию

по объекту)

	“

	”

	20

	г. №

5. Строительство проведено на основании

(постановления, приказа,

решения от “__” __________ 20__ г. № _____,

указать наименование органа, вынесшего решение)

6. Строительно-монтажные работы осуществлены в сроки:

	начало работ

	(месяц, год)

	окончание работ

	(месяц, год)

7. Приемочной комиссии представлены:

(документация  законченных строительством объектов)

8. Эксплуатационная организация и договорные условия:

9. Сметная стоимость по утвержденной проектно-сметной документации:

	всего

	 тыс. руб., в том числе строительно-монтажных

	работ

	 тыс. руб., оборудования, инструмента и инвентаря

	 тыс. руб.

10. Сметная стоимость основных фондов, принимаемых в эксплуатацию

тыс. руб.

11. Фактические затраты (для заказчика)  _________________тыс.руб.
	Объект сдал.

Подрядчик:
	Объект принял.

Заказчик:

	(подпись)

	(подпись)

Приемочная комиссия рассмотрела представленную документацию, произвела осмотр работы по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета  Воскресенского муниципального района в натуре, установила соответствие выполненных работ проекту, провела дополнительные замеры и испытания:

(наименование видов замеров и испытаний)

РЕШЕНИЕ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ

Предъявленную к приемке

(наименование работы по благоустройству, содержанию улично-дорожной сети Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района)

принять в эксплуатацию.

Приложения к акту:

1.

2.

	Председатель комиссии

	Афоньшина Л.И.

	(подпись)

	(фамилия, и. о.)

секретарь комиссии

______________

Молева С.А.

	Члены комиссии:

	Покалякин А.А.

	(подпись)

	(фамилия, и. о.)

	Храмова Т.М.

	(подпись)

	(фамилия, и. о.)